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FIGYELEM!

MEGHÍVÓ

November 4-én, szombaton 18 órakor
a Templomkertben álló '56-os emlékműnél 

és a Forradalmi zászlóállásnál
gyújtsunk mécsest az 1956-os 

szabadságharcban elesett hősök és a 
megtorlások áldozatai emlékére!

Emlékezzünk rájuk csendes főhajtással!

Szarvas Város Önkormányzata
Szarvasi Történelmi Emlékút Közalapítvány

Szóbanforgó
Önkormányzati magazin

hétfőtől csütörtökig 18 órától a Szarvasi 
Televízióban. Szerkesztők: Pártai Lúcia, 

Szenes János. Adásaink a Szarvasi Televízió 
youtube csatornáján visszanézhetők!
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A SZARVASI POLGÁRMESTERI HIVATAL 
TELEFONJEGYZÉKE

Aranykönyv
„Csapataink harcban állnak. A kormány

a helyén van.”

„
- Nagy Imre -

Családi híreit: születés, keresztelő, házasságkötés, 
haláleset, köszönetnyilvánítás, születésnapi köszöntések 

hétről hétre ingyenesen megoszthatja Szarvas város 
közösségével. E-mail: szvid@szarvasnet.hu

Polgármester: minden 
pénteken 8:00 - 12:00

Alpolgármester: minden 
kedden 9:00 - 11:00

Jegyző: minden kedden
8:00 - 12:00

Közterület-felügyelő: 
minden hét első 

munkanapján 8:00 - 10:00

Hivatal:

Hétfõ: 8:00 - 12:00

Kedd: 8:00 - 12:00

Szerda: 8:00 - 12:00,

13:00 - 16:00

Csütörtök: 8:00-12:00

Péntek: 8:00 - 12:00

A Szarvasi Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadása

Gyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletek

Sürgősségi orvosi ügyeleti ellátás
Szarvas, Szabadság út 11.

Telefon: 1830

Háziorvosi ügyelet hétköznap: 16-22 óráig
Hétvégén, ünnepnapon: 8-tól 14 óráig

Sürgősségi ügyelet hétköznap: 22-től 8 óráig
Hétvégén ünnepnapon: 14-től 8 óráig

Gyermekorvosi ügyelet hétköznap 16-tól 22 óráig
Hétvégén és ünnepnap 8-tól 22 óráig

Mentők telefonszáma: 112

November 3-án
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 18:00-20:00

November 4-én
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543), 12:00-20:00

November 5-én
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543), 09:00-19:00

November 6-tól 9-ig
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543) 18:00-20:00
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TESTÜLETI HÍREK       *       TESTÜLETI HÍREK

Szarvasi delegáció Gödöllőn

A Babák Mihály polgármester által vezetett szarvasi delegáció 
október 27-én Gödöllőn vett részt a MATE központjában állított 
Tessedik-szobor avatásán.

* * *

Testületi ülés: némi csúszással

Sűrű napja volt október 26. a városvezetésnek. A 14 órára 
összehívott képviselő-testületi ülés a Honvédelmi Sportközpontban 
rendezett kadétverseny miatt – amely egyben a Honvédelmi 
Sportközpont egy éves születésnapi rendezvénye volt és azon a 
Képviselő-testület döntő többsége is részt vett – a Lengyel-palota 
tanácstermében némi csúszással, háromnegyed négykor kezdődött 
el. Ezzel együtt az ülés plenáris része már 18 óra előtt befejeződött 
és mégy néhány zárt ülésre szánt napirendi ponttal folytatódott.

* * *

Megköszönték a Választási 
Bizottság munkáját

A képviselő-testületi ülés kezdetén a Képviselő-testület nevében 
Babák Mihály polgármester megköszönte a lejárt mandátumú Helyi 
Választási Bizottság munkáját és személyes köszöntésekre is sor 
került dr. Izsáki Zoltán, Illés Péterné, Nyári Mihály, Nagy Sándorné 
és Kolompár György irányában.

* * *

Út-, járda- és hídjavítás

A 2023-as költségvetésben az Önkormányzat 42 millió forintot 
tervezett esedékes út-, járda- és hídjavítási munkákra. Ebből au-
gusztus végéig 38 milliót használtak fel.

* * *

Elkészült a téli útüzemeltetés 
munkaterve

A KOMÉP Kft. idén is elkészítette a téli útüzemeltetés mun-
katervét, amelyet múlt csütörtöki ülésén tárgyalt meg a Képviselő-
testület. Ennek egyik sarkalatos pontja egyebek közt a kerékpárutak 
rendben tartása havazás, illetve jegesedés idején. Ezúttal is 
elhangzott, hogy a települések közötti kerékpárút-szakaszok 
takarítása „táblától tábláig” tart. Magyarán az adott települések 
közigazgatási területén az illetékes önkormányzatok felelősek a 
kerékpárutak takarításáért.

* * *

Fontos a Gondosóra

Kiss Attila önkormányzati képviselő a téli útüzemeltetés 
apropóján fokozottan felhívta a figyelmet a Gondosóra alkal-

mazására a 65 évét betöltött lakosok részére. Mint az ismeretes, a 
kormányzati intézkedés következtében a Gondosórát minden é-
rintett ingyenesen igényelheti. A témával kapcsolatban belátható 
időn belül az egyéni választókörzetek képviselői telefonon is 
megkeresik a lakosságot.

* * *

Ötmilliós támogatás

A Szarvasi Jégkorong SE ötmillió forint önkormányzati támo-
gatásban részesül a Petőfi utcai jégpályán történő napelem 
beruházáshoz.

* * *

Az új Választási Bizottság

Az újonnan megválasztott Helyi Választási Bizottságot Besenczy 
Zoltán, dr. Lipcsei Imre, dr. Gyalogné dr. Varga Éva rendes tagok, 
valamint Mészáros Tünde és Komár Katalin póttagok alkotják.

* * *

Megemelt ösztöndíj

Az Arany János Tehetséggondozó programban érintett tanulók 
ösztöndíját a Képviselő-testület 5 ezer forintról 10 ezer forintra 
emelte.

* * *

Sátorhasználat: Cervinus 
Teátrum

A korábbi időszakban nyertes ROHU pályázatban nyert katonai 
sátor használatát a Képviselő-testület döntése értelmében a 
Cervinus Teátrum kapja meg közösségi használatra.

* * *

Liftjavítás

A Képviselő-testület tekintettel arra, hogy az Ápolási Osztályon 
53%-os a szarvasi lakosok ellátási aránya, ezért nettó 3 millió 382 
ezer forinttal járul hozzá a Szarvasi Szakorvosi Kft. tulajdonát 
képező lift javításához. A javítás összköltsége meghaladja a bruttó 8 
millió forintot.

* * *

Megemelt műszaki ellenőri 
díjazás

Tekintettel az Erzsébet-ligeti Pavilon projekt elhúzódásával járó 
megnövekedett műszaki ellenőri feladatokra, az érintett három 
műszaki ellenőr díjazását a Képviselő-testület 1,5 millió forinttal 
megemelte.
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„Tudjátok-e mi az, 
katonának lenni?”

Kepenyes Pál a Donnál 
elpusztult II. magyar 
hadsereg emlékére ké-

szült szobrát ajándékozta Szarvas 
városának.1993. május 31-én 
került sor az emlékmű átadására. 
A rendezvényen megjelent dr. 
Für Lajos honvédelmi miniszter 
is. A Petőfi Sándor Általános Is-
kola két tanára: Kis Szilvia és jó-
magam kaptuk feladatul a meg-
emlékező műsor összeállítását. 
Több a Donnál harcoló kato-
nával sikerült beszélnem, akik 
túlélték az emberi szenvedések 
poklát. Ha valamelyik társuk 
meghalt a katonatársak kiásták a 
sírt, majd elhantolták bajtársukat, 
s a jelenlévők elénekelték a „Ments meg uram…” című egyházi 
éneket, ami a katolikus, evangélikus és református énekes-
könyvben is megtalálható. Ezt a szívhez szóló egyházi éneket adta 
elő az iskola énekkara Kis Szilvia vezényletével. Szinte min-
denkinek könnybe lábadt a szeme. Pribelszki Mihály szüleinek 
küldött levelében egy verset is leírt: Tudjátok-e mi az, katonának 
lenni.” A családtagok nekem adták át ezt a levelet, amit tanít-
ványaimnak is meg mutattam történelem órán. Minden év janu-
árjában tanítványaimmal megjelentem a doni megemlékezéseken. 

Köszönet és hála illeti meg azokat az embereket, akik 
összegyűjtötték a II. világháborúban elhunyt szarvasi honfitársaink 
nevét. 1993 november 2-án az Ótemplom mellett adták át a II. 
világháborús emlékművet, Mihály Árpád, Búzás Mihály, Pálos 
Mihály alkotását. 736 elhunyt honfitársunk nevét olvasták fel. A 
Tessedik táncegyüttes tagjai az emlékszögeket a faemlékműbe 
szegelték. Leírhatatlan annak az édesanyának a fájdalma, aki 
mindhárom gyermekét elveszítette a II. világháborúban. Mótyán 
Tibor magyar, szlovák, német nyelven mondta el a Miatyánkot, 
utána Mihály Árpád lépett a mikrofonhoz. Nem tudtam eldönteni, 
milyen nyelven hangozhatott el az imádság. Később a művész 
úrhoz mentem, s megkérdeztem milyen nyelven imádkozott. Kun 
nyelven imádkozott – így tisztelgett ősei emléke előtt.

A II. világháborús hősök egyenes jelleme, hite emberi magatartása 
adjon erőt a mai összetett világban a nehézségek leküzdéséhez.

„Akik tenni mertek,
Csodát nem reméltek, 

Sorsukat mutatták fel az ősi égnek,
kővé súlyosodtak az évek és az érvek”

Csicselyné Korbely Zsuzsanna

Megköszöntük munkájukat

Október 26-án ünnepélyes keretek között, kép-
viselő-testületi ülésünk elején köszöntem meg a 
Helyi Választási Bizottság munkáját. Lejárt a 

mandátumuk. 

2010 óta három önkormányzati választást felügyeltek, vettek részt 
az előkészítésben és voltak jelen az eredmények kihirdetésénél is.

Én magam is háromszor tettem le polgármesteri eskümet Dr. 
Izsáki Zoltán bizottsági elnök úr előtt.

Itt is köszönöm mindannyiuk azt a munkáját, melyet városunk és 
választásaink érdekében végeztek ilyen hosszú időn keresztül!

Az ülésen hárman voltak jelen, két tag igazoltan volt távol.

A jelenlévők jobbról balra: Dr. Izsáki Zoltán a bizottság elnöke, 
Illés Péterné és Nyári Mihály tagok. A hiányzók: Nagy Sándorné és 
Kolompár György.

Kívánok mindannyiójuknak jó egészségben töltött éveket!

Babák Mihály polgármester

WWW.SZARVASIHET.HUWWW.SZARVASIHET.HUWWW.SZARVASIHET.HU
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A MATE közössége különösen 
fontosnak tartja, hogy jövőjét a 
magyar agrárium Tessedik Sá-
muelhez hasonló jelességeinek 
tudására, tapasztalataira, példá-
jára építse, így életműve kiváló 
példaképül szolgálhat az egye-
tem teljes közösségének.

Tessedik Sámuel vallotta, 
hogy „az embert gyermekko-
rától kezdve kell hozzászoktatni 
a tanuláshoz: ilyenformán fo-
lyamatosan gyarapítja ismere-
teit, s nemesebbé és szelídebbé 
válik az erkölcse”. E gondolat 
által vezérelve megtanította a te-
lekkel, földbirtokkal rendel-
kező parasztok gyermekeinek 
az írást, olvasást, számolást és a 
hittant, a faültetést és -ápolást, 
valamint a selyemhernyó-te-
nyésztést is.

A diákok állattenyésztésből, 
szőlészetből és kertgazdaságból 
is megtanulhatták tőle az ala-

pokat, sőt nem maradt el az e-
lemi egészségtan, a kereske-
delmi számtan, földmérés, ele-
mi építészet, mértani rajz, mete-
orológia és a közgazdaság köré-
be tartozó alapvető tudnivalók 
oktatása sem. Tessedik Sámuel 
ugyanakkor gazdasággal és pe-
dagógiával foglalkozó írásaiban 
folyamatosan rögzítette elgon-
dolásait, így gazdasági minta-
iskolája és az ott alkalmazott 
módszerei Európa-szerte is-
mertté váltak.

Dr. Gyuricza Csaba rektor a 
szoboravató ünnepségen kie-
melte, hogy az elmúlt időszak-
ban a MATE – Tessedik öröksé-
gével összecsengően – szintén 
sokat tett Szarvas város és a Bé-
kés vármegyei térség oktatá-
sáért. „Idén januárban 800 millió 
forintos beruházást adtunk át, a-
mely rendkívüli lehetőségeket 
biztosít az öntözéstechnikák és 
a precíziós öntözésre alkalmas 

berendezések megismeréséhez 
és a kapcsolódó képzések meg-
hirdetéséhez. Emellett óriási 
érdeklődés mellett indítottuk el 
Szarvason a növényvédelmi 
drónpilóta képzést, amelyen az 
első vizsgázók már át is vehet-
ték bizonyítványukat. Mindezek 
egyben azt is jelentik, hogy 
Szarvason stabilizálódik az ok-
tatás, a felnőttképzés és a szak-
tanácsadás, Békés vármegye 
pedig az öntözésfejlesztés hát-
terének megerősített bázisa 
lehet” – hangsúlyozta.

     Az ünnepségen Dr. Latorcai 

János, a Magyar Országgyűlés 
alelnöke és Babák Mihály, Szar-
vas város polgármestere is mél-
tatta Tessedik Sámuel élet-
művét. Mint elhangzott, Tesse-
dik munkássága három fő rész-
re tagolható: a gazdasági szak-
oktatás megteremtésére és si-
kerre vitelére, a mezőgazdasági 
termelés gyakorlati fejleszté-
sére, valamint az elméleti, szak-
irodalmi tevékenység elmélyí-
tésére, mely hármas – lelkészi 
tevékenységével együtt – tette 
őt igazi polihisztorrá.

Forrás: uni-mate.hu

Tessedik Sámuel agrárpolihisztornak állított 
szobrot a MATE

Tessedik Sámuel (1742-1820) evangélikus lelkész, 
tudós, agrárpolihisztor, reformer bronz mellszobrát 
leplezték le a Magyar Agrár- és Élettudományi Egye-

tem gödöllői campusa előtti szoborparkban, október 27-
én. Tessedik Sámuel a tudományok széles körét képviselte: 
templomot és iskolát épített, komplex mezőgazdasági el-
méleti és gyakorlati tudást biztosított növendékeinek, 
továbbá sokat tett Szarvas város oktatásáért.
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Felszámolták a milliomos, 
emberkereskedésből élő 

mezőtúri bűnbandát

AKészenléti Rendőrség Nemzeti Nyomozó Iroda (KR 
NNI) a svájci nyomozókkal szoros együttműkö-
désben derített fel egy Svájcban prostituáltakat fut-

tató famíliát. A családtagokat nagyszabású akcióban több 
rendőri egység bevonásával fogták el.

A KR NNI Nemzetközi Bűnözés Elleni Főosztály Emberkeres-
kedelem Elleni Osztálya látókörébe került tavaly egy olyan mezőtúri 
család, melynek tagjai a gyanú szerint több mint egy éve magyar 
állampolgárságú, anyagi, egészségügyi és szociális körülményeik 
okán kiszolgáltatott helyzetben lévő fiatal nőket szerveztek be saját 
lakókörnyezetükből svájci prostitúciós munkavégzésre. A KR NNI a 
felderítésben együttműködött a Nemzeti Védelmi Szolgálattal.

Az R. család férfi tagjai érzelmi függőségi viszonyt, szerelmi 
kapcsolatot alakítottak ki a sértettekkel, és így vették rá őket a 
prostitúciós tevékenységre. A fiatal nőket kiutaztatták Svájcba, ahol 
főként Bern, Luzern, valamint Zollikofen település bordélyházaiban 
nyújtottak szexuális szolgáltatásokat. Mindezt az elkövetők szoros 
felügyelete alatt. A sértettek ellenőrzése hol személyesen, hol 
telefonon zajlott.

A szexuálisan kizsákmányolt nőket az R. család tagjai folyamatos 
munkavégzésre, minél több ügyfél fogadására utasították, egyúttal 
követelték tőlük az így megkeresett svájci frank mihamarabbi 
hazaküldését. A keresetüket a nők nem tarthatták meg maguknak, 
bevételük nagyobb részét át kellett adniuk a családnak. A sértettek 
egy év alatt több tízmillió forintot küldtek haza vagy adtak át az R. 
család őket felügyelő tagjainak, akik azt saját, illetve családjuk 
megélhetésére fordították, illetve abból gazdagodtak. Bejelentett 
munkahellyel és legális forrásból származó keresettel ugyanis 
egyikük sem rendelkezett.

A KR NNI a nyomozás során eddig hét, egyértelműen ki-
zolgáltatott helyzetben lévő potenciális sértettet azonosított. A gya-
nú szerint többen közülük még terhesen is dolgoztak. Az egyik sér-
tettnek az R. család egyik férfi tagjától időközben gyereke is szü-
letett. És voltak olyan sértettek, akik egymást váltva voltak az R. csa-
lád férfi tagjainak élettársai prostitúciós munkavégzésük alatt.

A terhelő adatok beszerzését követően az Emberkereskedelem 
Elleni Osztály nagyszabású akciót szervezett a családtagok elfogá-
sára. Ebben részt vett a KR Különleges Szolgálatok Igazgatósága 
Bevetést Támogató Osztálya, a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság Tisza MEKTO bevetési csoportja, a KR ren-
dészeti állománya, valamint a Mezőtúri Rendőrkapitányság mun-
katársai is. A 25 éves R. Brúnót, a 30 éves R. Tibort és a 36 éves R. 
Melindát október 25-én hajnalban mezőtúri lakhelyükön fogták el. 

A KR NNI nyomozói négy házban hajtottak végre kutatásokat. En-
nek során lefoglaltak több mobiltelefont, számos feljegyzést és zá-
logjegyet, míg vagyonvisszaszerzés keretében egy nagy értékű 
személygépkocsit, illetve zár alá vettek három ingatlant is.

A helyszíni kényszerintézkedésekkel egyidejűleg a nyomozók az 
egyik címen találtak három olyan nőt, akik szintén az ügy sértettjei 
lehetnek. Őket is kihallgatták.

R. Brúnót, R. Tibort és R. Melindát az Emberkereskedelem Elleni 
Osztály több ember sérelmére, szexuális cselekmény végzésére a 
sértett kiszolgáltatott helyzetét kihasználva, rábírással elkövetett 
emberkereskedelem és kényszermunka bűntettével gyanúsította 
meg, majd mindegyiküket bűnügyi őrizetbe vette, és a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Vármegyei Főügyészségnél kezdeményezte 
letartóztatásukat. A három gyanúsított terhére rótt bűncselekmény 
büntetési tétele 5 évtől 15 évig terjedő szabadságvesztés.

Az ügyben a svájci társhatósággal kialakított kétoldalú rendőri 
együttműködés révén további gyanúsítottak beazonosítása és 
kihallgatása várható.

* * *

Ittas sofőr

A gyanú szerint ittasan közlekedett az a férfi, akit a hétvégén 
ellenőriztek a rendőrök. Az illetőt 2023. október 29-én 9 óra után 
néhány perccel ellenőrizték Szarvason, a Petőfi utcában. Személy-
gépkocsival közlekedett, amikor a szonda ittasságot jelzett nála. A 
rendőrök a férfi ellen büntetőeljárást indítottak.

* * *

Felelniük kell a törvényszegőknek
    
Tanyáról lopott egy páros, a szentesi rendőrség munkatársai 

befejezték az ügyben indított nyomozást. Bejelentés érkezett 2023. 
január 24-én a rendőrségre, hogy egy szentesi tanyáról háztartási 
eszközöket, valamint vashulladékot vittek el. Kiderült, hogy a 
tettesek a kerítésen átmászva jutottak be az ingatlan területére. A 
nyomozás során a rendőrök azonosítottak egy 21 éves férfit és egy 
15 éves fiatalt, akiket a Szentesi Rendőr-kapitányságon hallgattak ki. 
A bűncselekmény elkövetését mind a ketten elismerték. Lopás 
vétsége miatt indult ellenük eljárás, amit kollégáink lezártak és az 
ügy iratait megküldték az ügyészségnek.

* * *

Füstölgő autó

Füstölgött egy személyautó október 24-én délután Gyomaendrőd 
és Csárdaszállás között, a 46-os úton. A gyomaendrődi önkormány-
zati tűzoltók a járművet áramtalanították, majd a füstölést egy 
vízsugárral megszüntették. Az eset során senki sem sérült meg, a 
jármű elszállíttatásáról a tulajdonos gondoskodott.

* * *

Szivárgott az üzemanyag

Szivárgott az üzemanyag egy megsérült kamion üzemanyag-
tartályából október 26-án délelőtt Szarvas közelében, az M44-es 
gyorsforgalmi úton. A helyi hivatásos tűzoltók az üzemanyag 
szivárgást megszüntették, majd a helyszínt átadták a közútkezelő és 
a rendőrség munkatársainak. Az eset során senki sem sérült meg.
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Hortobágyon 
vendégeskedett a szarvasi 

futódelegáció

Hortobágyra hívta a Körös Körül szervező csapatát 
Rohonyné Urbancsok Zsuzsannát, Demeter Or-
solyát, Krivik Viktort és Molnár Etele alpolgár-

mestert (mint a szarvasi futófesztivál egyik fő támoga-
tóját), a Fuss Fotózz Mosolyogj és a Leukémiás Gyerme-
kekért Alapítvány csapata.

A behajtási ünneppel párhuzamosan zajló futóverseny hortobágyi 
állomásának legfőbb célja Dorina támogatása. (Dorina 5,5 éves 
kislány, Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyében, Csarodán él. 2021 
októberében, a 4. születésnapján került be a debreceni Gyer-
mekhematológiai-onkológiai Osztályára, ahol neuroblastomával 
diagnosztizálták. Kemoterápiás kezelést kapott, aztán műtétre 
került sor, ami nem a várt eredményt hozta, nem tudták eltávolítani a 
daganatot. Újabb kemoterápiák sorozata, majd Miskolcon őssejt 
transzplantáció, és 12 sugárkezelés következett. Jelenleg immun-
terápiát kap.)

Pálfalvi Petra a Fuss Fotózz Mosolyogj vezetője elárulta, hogy a 
szarvasi csapat meghívásának célja volt egy faültetés a gyógyulás 
fasor – gyógyulás útján, amire még a szarvasi versenyen meghívást 
kapott a Körös Körül stábja, hiszen a szeptemberi 17-i versenyen az 
Alapítványnak, ezen belül az akkori kedvezményezettnek, Ben-
cének 784.000 Ft támogatás gyűjtöttek össze. A fák tulajdonosai 
üzenetet hagyhatnak unokáiknak, az utókornak, melyet egy a fa 
mellett elhelyezett QR kód segítségével bármikor leolvashatnak 
majd. Szarvas fáját Molnár Etele, Molnár Ábel és Krivik Viktor ültette 
el, és helyezte ki a város tábláját, így már szarvasnak is van saját tá-
mogatói fája a hortobágyi Mátai Ménes birtokon, a gyógyulás útján.

A megnyitó rendezvényen Pajna Zoltán, Hajdú-Bihar Vármegye 
Önkormányzatának elnöke, Jakab Ádám Hortobágy község pol-
gármestere és Molnár Etele Szarvas város alpolgármestere 
köszöntötte a résztvevőket, majd Krivik Viktor átadta Dorinának a 
szarvasiak ajándékát, egy plüss tigrissel és egyéb kreatív eszkö-
zökből álló ajándékcsomagot.  Rohonyné Urbancsok Zsuzsanna, 
Demeter Orsolya és Varga Marianna nemcsak vendég, hanem 
futóként is részt vett a rendezvényen, aminek abszolút győztese 
Molnár Ábel szarvasi hegymászó lett, aki rendszeres segítője is az 
Alapítványnak.

A szarvasi delegáció reményét fejezte ki, hogy Dorina minél 
hamarabb meggyógyul és folytathatja az óvodás éveit! Ezen felül, 
vidámságot, boldog gyermekkort, jó egészséget kívántak 
mindenkinek, aki részt vett a rendezvényen.

A Fuss velünk rendezvényeken Magyarország legszebb tájain 
futhatnak a versenyzők, és közben segíthetik a jelenleg kezelés alatt 
álló leukémiás gyermekeket!

Forrás: Krivik Viktor
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Á
tadták a Madách 200 címmel meghirdetett irodalmi 
vetélkedő díjait október 23-án Budapesten. A Magyar 
Nem-zeti Múzeum és a Rákóczi Szövetség Madách-

emlékév alkalmából megrendezett versenyén az első díjat 
a Szarvasról érkező Csodaszarvas csapata vette át – tájé-
koztatott az MTI.

A háromfordulós verseny má-
sodik díját a pásztói Irodalmis-
ták nyerték el, a harmadik 
helyezést a salgótarjáni E plu-
ribus unum nevű csapat érte el.

L. Simon László főigazgató a 
Magyar Nemzeti Múzeum dísz-
termében tartott díjátadó ün-
nepségen kiemelte, hogy Ma-
dách Imre országgyűlési képvi-
selőként is tevékenykedett, és 
1861-ben, amikor megválasz-
tották, a képviselőház a múze-
um dísztermében ülésezett.

Fontosnak nevezte, hogy a di-
ákok eljutottak a Nemzeti Mú-
zeumba. Azt kívánta nekik, 
hogy azzal az érzéssel menje-
nek haza, hogy nem elég ezt 
egy életben egyszer "kipipálni", 
évente vissza kell térni. Ez a ma-

gyarság egyik legrégebbi kul-
turális intézménye, amit min-
denkinek rendszeresen látoga-
tnia kell - fűzte hozzá.

Mint mondta, hálásak Kövér 
Lászlónak, az Országgyűlés 
elnökének, hogy Budai László, 
a Misszió Tours ügyvezetője 
javaslata alapján a kezdemé-
nyezésük mellé állt, és az év-
fordulón Petőfi mellett figyel-
met tudtak fordítani magyar iro-
dalomtörténet egyik legna-
gyobb alakjára, Madách Imrére 
is.

Az ember tragédiájáról szólva 
elmondta: ez az a mű, amelyet a 
legtöbbször olvasott, mindig 
újra és újra elővette; ha egy 
lakatlan szigetre három könyvet 
vihetne magával, köztük lenne 

Vajdás diadal - Madách 200

Átadták az emlékév alkalmából meghirdetett 
irodalmi vetélkedő díjait

Az első helyezett szarvasi Vajda Péter Evangélikus Gimnázium Csodaszarvas csapata Pécsváradi Antal felkészítő tanárral (j3), 
valamint Csáky Csongor, a Rákóczi Szövetség elnöke (j2) és L. Simon László, a Magyar Nemzeti Múzeum (MNM) főigazgatója (j), 
Török Kata főkoordinátor (b2) és Herczegh Péter színművész (b) a Madách 200 címmel meghirdetett irodalmi vetélkedő 
eredményhirdetésén a Magyar Nemzeti Múzeum dísztermében 2023. október 23-án.

Az ember tragédiája.
Gratulált a diákoknak és kö-

szönetet mondott felkészítő 
tanáraiknak, hangsúlyozva, 
hogy a nemzet megmaradá-
sához a pedagógusok áldo-
zatos munkájára nagy szükség 
van.

Köszönetet mondva a Rákóczi 
Szövetségnek, hangsúlyozta: ez 
egy olyan együttműködés első 
állomása, amely folytatódni fog.

Csáky Csongor, a Rákóczi 
Szövetség elnöke elmondta: a 
rendezvényen az 1956-os for-
radalom mellett azt ünneplik, 
hogy a 200 évvel ezelőtt 
született Madách Imre berob-
bant mint író, költő, és gazda-
gítja a magyar kultúrát. Ünne-
peljük azt is, hogy sokan együtt 
vagyunk itt, a Kárpát-meden-
céből - mondta, szintén a taná-
roknak mondva köszönetet a 
diákok felkészítéséért.

Azt kívánom, hogy ezeket az 
élményeket, találkozásokat a 
vigyétek el magatokkal, és le-
gyen szép emlék, ami gazda-

gítja a történelemtudatotokat, az 
irodalmi tudatotokat és a ma-
gyar kultúrához való kötődé-
seteket - mondta.

A versenyen, amelyre három-
fős, Kárpát-medencei diák-
csapatok jelentkezhettek, csak-
nem száz csapat mérte össze 
tudását. Az első forduló lege-
redményesebb 60 csapata vett 
részt a második fordulóban, 
amelyet ifjúsági találkozó és 
1956-os emlékünnepség ré-
szeként rendeztek meg Buda-
pesten. A múzeumban tartott 
vasárnapi középdöntőben 60 
csapat versenyzett, a hétfői 
döntőbe a tíz legjobb jutott be.

Az első fordulóban három 
területet érintettek: Madáchot és 
korát, Az ember tragédiáját, 
valamint annak utóéletét. A 
közép- és országos döntőben a 
lexikális tudás mellett a szö-
vegértelmezői és elemzői felké-
szültséget is figyelembe vették, 
de teret kapott a kreativitás is. A 
versenyen több különdíjat is 
átadtak.                          MTI
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Simicskó István: a 
kadétképzés a nemzeti 

közösségépítést szolgálja

Akadétképzés a Magyar Honvédség 2015-ben elha-
tározott fejlesztésének része, a nemzeti közös-
ségépítést, a csapatmunkát szolgálja - mondta a 

Honvédelmi Sportszövetség elnöke múlt csütörtökön 
Szarvason az MTI tájékoztatása szerint.

Simicskó István KDNP-s országgyűlési frakcióvezető a Szemere 
Miklós Tehetségkutató Lövészverseny eredményhirdetése előtt 
elmondta, a Zrínyi Miklós haderőfejlesztési program része az 
eszközpark megújítása, amely "jó ütemben halad".

A kadétképzést a 2004-ben eltörölt sorkatonai szolgálat helyett 
találták ki, mint amivel meg lehet szólítani a fiatalokat - mondta.

2010-ben 17 tartalékos katona volt. Ebben a helyzetben kellett 
megszólítani a fiatalokat, az "újragondolás része volt" a brit mintán 
alapuló kadétképzés bevezetése. Ma már 12 ezernél több tartalékos 
van, ami "óriási fejlődés, erősödés" - jegyezte meg.

Simicskó István elmondta, napjainkban, "amikor mintha minden 
gonoszt kiengedtek volna a palackból", fontos a csapatszellem, a 
bajtársiasság megtanulása.

Az egyénekre mindig veszélyek leselkednek, a nehézségeket túl 
kell élni, de ahhoz felkészültség kell. A versenyek tapasztalatot 
jelentenek - mondta a Szemere Miklós Tehetségkutató Lövész-
versenyen részt vevő mintegy százötven kadétnak.

Babák Mihály, Szarvas polgármestere felidézte, egy éve az 
országban ötödikként adták át a Honvédelmi Sportközpontot, 
ahová az egész vármegyéből járnak.

- Fegyelemre, rendre, teljesítményre mindig szükség van, a 
fiataloknak meg kell tanulniuk, mi a jó és a rossz - mondta.

MTI

Sajtóközlemény

Befejeződött a Gál Ferenc 
Egyetem Szarvasi 
Gyakorló Általános Iskola 
és Gyakorlóóvoda 
infrastrukturális fejlesztése

2023/09/30

A Gál Ferenc Egyetem Szarvasi Gyakorló Általános Iskola 
és Gyakorlóóvoda 330,27 millió vissza nem térítendő 
Európai Uniós támogatással valósította meg az EFOP-
4.2.3-22-2022-00016 kódszámú, a „Gál Ferenc Egyetem 
Szarvasi Gyakorló Általános Iskola és Gyakorlóóvoda 
infrastrukturális fejlesztése” című projektjét a Széchenyi 
2020 program keretében.

A Gál Ferenc Egyetem Szarvasi Gyakorló Általános Iskola és 
Gyakorlóóvoda sikeresen pályázott az EFOP-4.2.3-22 
kódszámú, a Gyakorló iskolák infrastrukturális fejlesztése című 
Felhívásra. A projekt az 5540 Szarvas, Szabadság út 6-8., 
2041/2. hrsz.-ú helyszín alatt valósult meg. A pályázat 
támogatási intenzitása 100%.

A fejlesztés során 16 darab oktatási célokat szolgáló terem 
komplex felújítása és korszerűsítése történt meg a digitális 
eszközpark fejlesztése mellett.

A fejlesztés eredményeként a hallgatói gyakorló terek, a 
pedagógushallgatók által használt eszközök megújultak, 
valamint célzott épület-beruházások valósultak meg a 
pedagógushallgatók gyakorlati képzésének javítása 
érdekében.

A projektnek köszönhetően helyi szükségletek kielégítésére 
irányuló, racionális és hatékony működést biztosító, korszerű 
nevelési, oktatási környezet kialakítása történt meg, különösen 
a tanulást segítő és a közösségi terek tekintetében.

Az épületet érintő kivitelezési munkák 2023. szeptember 18-
án értek véget.

A projektről bővebb információt a https://gyakorloovi-
suli.hu/ oldalon olvashatnak. 

További információ kérhető:
Bíró Gyula igazgató
mobil: +36 30 312 6206
e-mail: biro.gyula@gfe.hu
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók
1825. november 3-án, az I. Ferenc által összehívott reform-

országgyűlés alsótáblai ülésén született meg a Magyar Tudo-
mányos Akadémia, mely a következő évtizedekben a hazai 
tudományosság és művészet, illetve a magyar nyelv ápo-
lásának legjelentősebb intézménye lett.

1632. november 3-án született Ebesfalván I. Apafi Mihály, az 
Erdélyi Fejedelemség utolsó szuverén uralkodója.

1957. november 3-án lőtték fel Bajkonurból a szovjet 
Szputnyik–2 műholdat, melynek fémgyomrában az első 
élőlény, egy Lajka nevű kutya is kijutott a világűrbe.

1922. november 4-én fedezték fel Howard Carter brit régész 
munkásai a Tutanhamon egyiptomi fáraó sírkamrájához 
vezető lépcsősort.

1956. november 4-én hajnalban indult meg a szovjet hadsereg 
magyarországi inváziója, aminek célja a forradalom leverése, a 
szocialista blokkból kilépni szándékozó, Nagy Imre vezette 
kormány megdöntése és a demokratikus rendszer felszá-
molása volt.

1414. november 5-én nyitotta meg XXIII. János pápa a 
konstanzi egyetemes zsinatot, melynek összehívását Luxem-
burgi Zsigmond magyar és német király azért kezdeményezte, 
hogy véget vessen a nyugati egyházszakadásnak.

1370. november 5-én, egy lovasbaleset következtében 
vesztette életét III. (Nagy) Kázmér lengyel uralkodó, a Piast-
dinasztia utolsó koronás feje.

1632. november 6-án vívták II. Gusztáv Adolf svéd király és 
Wallenstein császári tábornok seregei a lützeni csatát, mely az 
előbbi fél győzelmével, ám az uralkodó halálával végződött.

1725. november 6-án, száműzetésben fejezte be életét gróf 
Bercsényi Miklós, II. Rákóczi Ferenc fejedelem hűséges barátja 
és bizalmasa, a kuruc szabadságharc (1703-11) második szá-
mú vezetője.1921. november 6-án szavazta meg a nemzet-
gyűlés az 1921/XLVII. tc.-t, mely kimondta IV. Károly király és 
a Habsburg-Lotharingiai-ház magyarországi trónfosztását.

1701. november 7-én éjszaka szökött meg bécsújhelyi 
börtönéből II. Rákóczi Ferenc, akit fél évvel korábban 
tartóztattak le felségsértés vádjával, I. Lipót király utasítására.

1917. november 7-én győzedelmeskedett Péterváron a Lenin 
és Trockij vezette bolsevikok által szervezett felkelés, mely 
megdöntötte a Kerenszkij-féle ideiglenes kormányt, és a hatal-
mat a szovjetek – vagyis munkástanácsok – kezébe tette le.

1412. november 8-án, Zágrábban kelt az az oklevél, melyben 
Luxemburgi Zsigmond  – 37 000 cseh garasért – zálogba adott 
13 szepesi várost, valamint három várkastélyt II. Ulászló len-
gyel király számára.

1923. november 8-án kezdődött Münchenben az Adolf Hitler 
által szervezett híres „sörpuccs”, mely során a Német Nemzeti-
szocialista Munkáspárt (NSDAP) és a vele szövetségben álló 
Kampfbund más tagszervezetei megkísérelték átvenni a 
hatalmat Bajorország fővárosában.

1330. november 9-én kezdődött a Károly Róbert és Basarab 
havasalföldi vajda (ur. 1310-1352) által vívott – számunkra – 
rossz emlékű posadai csata, mely során – 4 nap alatt – a 
fejedelem íjászai megtizedelték a tőrbe csalt magyar sereget.

1799. november 9-én vette kezdetét a francia forradalmi 
naptár után brumaire 18-i jelzővel illetett államcsíny, mely 
során Bonaparte Napóleon Talleyrand külügyminiszterrel és 
Sieyés abbéval összefogva megdöntötte a direktóriumi 
kormányzatot.

1917. november 9-én került nyilvánosságra Arthur James 
Balfour brit külügyminiszter Lionel Walter Rotschild bárónak 
írt levele, melyben – a kormány nevében – támogatását fejezte 
ki a Palesztinában kialakítandó „zsidó nemzeti otthon” terve-
zete iránt.

KOS (III.21. – IV.20.)
Karriered ezekben a napokban fele-
melkedő szakaszba kerül, emberek so-
kasága állhat melléd, sikereket és 
elismeréseket aratsz körükben és erre 
rendkívül büszke lehetsz. Még az is 
előfordulhat, hogy a héten vezető 
pozícióba helyeznek, vagy új munka-
helyet ajánlanak számodra. Óriási 
szívednek köszönhetően sok ember jár 
jól a támogatásoddal.
 

BIKA (IV.21. – V.20.)
A figyelem és a koncentráció kiemelt 
szerepet kapnak ezen a héten! Fontos, 
hogy a különböző információkat ne csak 
elengedd a füled mellett, hanem be-
építsd tudatodba, munkádba és hasz-
nosítsd! A felfokozottság azonban óva-
tosságra int, a hirtelen döntéseket, a 
szétszórtságból adódó baleseteket, fi-
gyelmetlenséget tanácsos lenne elke-
rülni.

IKREK (V.21. – VI.21.)
Kisebb-nagyobb problémáiddal nem 
biztos, hogy olyan embereket találsz 
meg, akikkel mélyen el tudsz ezekről 
beszélgetni, és valódi segítséget tudnak 
adni. Ha túl sokat feltételezel ezekről a 
kapcsolatokról, lehet, hogy csalódás ér 
velük kapcsolatban. Munkádban fe-
szültebben alakulhat a viszonyod kör-
nyezeteddel, legtöbbször azért, mert 
könnyen felcsattantok mindenen.
 

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Hatalmas lelkesedéssel és gőzerővel 
építheted karriered, ennek most van itt 
az ideje, de tény, hogy a pár- vagy csa-
ládi kapcsolataid megsínylik ezt az idő-
szakot. Aki kapcsolatban él, az úgy érez-
heti, hogy beleragadt jelenlegi hely-
zetébe, aki éppen egyedül van, annak 
most nehéz biztos alapokra helyeznie 
egy kapcsolatot. A hét második felében 
már sokkal kellemesebb élmények ér-
nek.
 

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Komoly és egyben fontos érzelmi hatá-
sok érhetnek ezen a héten, melyek fo-
lyamatosan foglalkoztattak az elmúlt 
időszakban is. Munkád, karriered miatt 
sokat vagy távol otthonodtól, szerette-
idtől, ami rosszul érint és akár lelki-
ismeret furdalást is okozhat. Ugyan-
akkor éppen munkád révén sokan szá-
mítanak rád. Szerelmi életed a hétvégén 
fellendülhet.

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Most képessé kell válnod arra, hogy 
nagyon kedves és bájos legyél, ha épp 
erre van szükség, ilyenkor pedig az jár 
jól, aki előbb leteszi a fegyvert! Vess be 
minden bájt és kellemes modort, hogy a 
problémák ne nőjenek az égig! A hétvé-
gére nagyon intenzív érzések keríthet-
nek hatalmukba, az előző napokban 
tanúsított viselkedéseden múlik, hogy a 
szeretet, vagy az ellenállás dolgozik 
benned jobban.

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
A szokásos rutin veszi kezdetét ezen a 
hétfőn is. A most következő napok olya-
nok, mint általában az elmúlt hetek, 
nyugtalanság, belső feszültség terheli a 
hangulatod. Tanácsos óvatosan közle-
kedni és semmit nem elkapkodni, mert 
kisebb balesetek, hibás lépések köny-
nyen adódhatnak a kapkodásból. Nagy 
igényed lenne rá, hogy régi barátaiddal, 
szeretett családtagjaiddal megoszd a 
téged foglalkoztató dolgokat.
 

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Felfokozott idegállapotban kezdesz neki 
ennek a hétnek, ami kimagasló szellemi 
teljesítményben és hatalmas kreati-
vitásban nyilvánul meg. Olyan dolgok 
megoldásán törheted a fejed, ame-
lyekkel eddig nem tudtál alaposabban 
foglalkozni, de eljött az ideje, hogy eljuss 
a dolgok gyökeréhez. Családdal, ott-
honnal, ingatlannal kapcsolatos kérdé-
sekre most keresd a válaszokat.

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Minden Nyilas nehézkes napokra szá-
míthat. Bár erővel és energiával győz-
néd, lelkileg kiszolgáltatottnak érez-
heted magad. Rengeteg munkával, kö-
telezettséggel járó lóti-futiban lesz 
részed, és munkatársaid, feletteseid, 
környezetedben különösen a nőneműek 
nem könnyítik meg a helyzeted. Hosszú-
távon értékes dolgok bontakozhatnak ki 
abból, ami most még kellemetlennek 
hat.

BAK (XII.22. – I.20.)
Lelkileg kissé ingatag vagy, s te magad 
sem vagy biztos abban, hogy jól érzed 
magad a bőrödben, jelenlegi körül-
ményeid között. A hét második felében 
önbizalmad kissé alábbhagy. Hatalmi 
harcokba nem érdemes belemenni, 
rossz vége lehet! Emberi kapcsolataid 
feszültek, ha egyedül vagy, akkor pedig 
nagy energiákat fektetsz a szerelem 
megtalálásába.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Hiába a jó ötletek, idő hiányában való-
színűleg nem lesz türelmed ezek meg-
valósításához, és a hangulat sem ked-
vez a koncentrálásnak, így jobban jársz, 
ha nem most akarod véghezvinni ter-
veidet. A héten olyan váratlan esemény 
is történhet, ami azzal az érzéssel tölt el, 
hogy végre révbe értél, otthonra találtál. 
A túlpörgés következtében ideges 
tüneteket produkálhatsz.
 

HALAK (II.19. – III.20.)
Egy elég kellemetlen konstelláció rontja 
el jó hangulatodat keddtől. A kibonta-
kozó konfliktus alapját a különböző vi-
lágnézet, politikai pártállás, vagy jog-
viták szolgáltatják. Feszültséggel terhes 
hétre számíthatsz munkahelyeden és 
családoddal kapcsolatban is. Ez eset-
ben azonban lehet, hogy az energiák, 
munkahelyi feszültségek rossz irányú 
levezetésével van a gond

November 3-tól 9-igNovember 3-tól 9-igNovember 3-tól 9-ig
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Labdarúgás

Elbukott rangadó hazai 
pályán

ármegyénk élvonalának 11. fordulójában a Békés-Vcsabai Előre tartalék gárdáját fogadtuk. Már az első 
percben leteszteltük egykori kapusunkat Krnácsot, 

és tapasztalhattuk, hogy nincs rossz formában.

Kezdeti lendületünket Ilyés törte meg a 14. percben, amikor 
közelről talált a kapunkba. Egy Ilyés gólnak ellenünk nagyjából 
annyi a valószínűsége, mint annak, hogy Kevint minden kará-
csonykor otthon felejti a családja, szóval igen nagy. Az ezt követő 
negyed órában háromszor is egálba hozhattuk volna az állást, de 
rendre rossz megoldást választottunk, majd a játékrész utolsó 
harmadában az Előre fiataljai növehették volna kétszer is az 
előnyüket, de a befejezéssel ott is gondok támadtak, így minimális 
különbségű hátránnyal vonulhattunk öltözőbe.

Igen rosszul kezdődött részünkről a második félidő, alig két perc 
játék után egy korszerű támadást követően Pusztai növelte a 
vendégek előnyét. Ez már komoly hátránynak számít egy Előre 
ellen, de nem adtuk fel, bár csikorgott a gépezet, helyzeteink még 
ekkor is akadtak, viszont a jó napot kifogó Krnács eszén nem 
tudtunk túljárni. Ahogy közeledett a meccs vége, egyre elke-
seredettebben támadtunk különösebb eredmény nélkül, azonban a 
82. percben felcsillant a remény, egy Pilán Ricsi által kiharcolt 
tizenegyeshez Bány állt oda, majd lövése a bal kapufa mellé ment, 
sajnos kívülről. Az ezt követő percek, és az aránytalanul csekély 
hosszabbítás már nem tartogatott izgalmakat.

Ezen a találkozón a korszerű futballból többet mutató Előre 
megérdemelten nyert, tudatosan játszotta a széleket, főként a mi 
jobb oldalunkat, amelyekből helyzeteket alakított ki, gólokat lőtt, 
annak ellenére, hogy nekünk is akadtak lehetőségeink szép 
számmal, valódi tudásunkból keveset mutattunk, igaz, ezúttal egy 
képzett csapat ellen játszottunk, akik ellen ennyire futotta. Leg-
közelebb a Gyomaendrőd csapatával mérkőzünk meg, hazai 
környezetben.

Szarvasi FC 1905 – Békéscsaba 1912 Előre II. 0-2 (0-1)
Szarvas, Erzsébet liget – 200 néző. Játékvezető: Hajdú Dávid 

(Petrovszki P., Zsótér R.)
Szarvas: Köteles A. – Pilán R., Pilán M., Polonszki P., Zahorán 

B., Zima D. (Bány B.), Simon R. (Máté D.), Magyar M. (Palik 
Gy.), Czvalinga M. (Truczka Á.), Furár R., Barna V. Vezetőedző: 
Sajben Gábor.

Békéscsaba: Krnács R. – Bacsa K., Csák A., Hursán G. (Rostás 
Sz.), Cservenák Cs. (Tóth B.), Mágocsi B. (Sirokmán D.), Ilyés 
T., Harmati Z. (Ilyés B.), Farkas Á., Kuzma H., Pusztai O. 
(Csikós E.). Vezetőedző: Jakab Péter.

Gólszerzők: Ilyés T. 14', Pusztai O. 48'.

Edzői nyilatkozatok:
Sajben Gábor, vezetőedző (Szarvasi FC 1905):
– Kiválóan kezdtük a mérkőzést, már az 1. percben vezetést 

szerezhettünk volna és az első negyed órában kapujukhoz 
szegeztük ellenfelünket, akik az első lehetőségből egy klasszis gólt 
szereztek Ilyés révén, aki magasabb osztályokban is megállná a 
helyét. A bekapott gól után is több nagy helyzetet puskáztunk el, a 
fiatal, kiváló hozzállással játszó, rengeteget futó csabaiak ellen, 
Krnács kapus teljesítményével a hátuk mögött. A második félidő 
elején bekapott gól után , már csak futottunk az eredmény után, itt is 
néhány helyzetet kidolgoztunk, de még tizenegyesből sem tudtunk 
gólt szerezni. Főleg az első félidőben jól is játszottunk, sajnos ez már 
sokadig mérkőzés, amikor nincs egy olyan játékos a csapatban aki 
góljával átbillentene minket azon a helyzeten amivel egy rangadót 
meg tudunk nyerni. Attól függetlenül, hogy a csapatom jó fel-

fogásban kezdte a mérkőzést és legalább kidolgozta azt a sok 
helyzetet, maradéktalanul csak Simon játékával voltam elégedett. 
Páran viszont még a hozzáállásukkal is elmaradtak attól ,amivel egy 
ilyen meccset meg tudjunk nyerni és ami miatt újra megrekedtünk 
ott, hogy a kötelező győzelmeket megszerezzük, de nem tudunk 
rangadót nyerni. Természetesen ez elgondolkodtató a jövőre nézve.

Jakab Péter, vezetőedző (Békéscsaba 1912 Előre II.):
– Iramos, jó mérkőzésen, taktikus játékkal szereztük meg a három 

pontot, a kiválóan felkészített hazaiak ellen.

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Megemlékezés

Egykori kézilabdástól búcsúztunk

etvennyolc éves korában elhunyt Lestyan Goda Pál, Hbecenevén Gedás. Ezt a nevet osztályfőnöke, Margócsy 
Gyula Bácsi tanár úr adta neki, amikor a vajdás 

focicsapat tagja volt. A kézilabdával már az általános iskolában 
ismerkedett meg. A Szarvasi SC-ben mint igazolt játékos 15 
évesen lehetőséghez jutott. Kapusként kezdte, később beállós-
ként erősítette az éveken keresztül NB II-ben és NB I/B-ben 
szereplő csapatot. Az aktív játékot abbahagyva, maradt a kézi-
labdánál és évtizedeken keresztül oszlopos tagja volt az öregfiúk 
csapatának. A kézilabda mellett a teremfociban is jeleskedett. 60 
évesen is a parketten volt a kapuban a csarnok kupa meccseken. 
Nem csak sportolt, hanem a sportot támogatta is, a szarvasi ké-
zilabdát, a csabacsűdi labdarúgást, de bármilyen esemény támo-
gatására kérték, sosem zárkózott el. Kikapcsolódásként bará-
taival szívesen ült le ultizni, Vencel unokájával sakkozni. Jó férj, 
jó családapa, jó testvér és jó barát volt. Barátságos személyisége 
hiányozni fog a sporteseményekről. Emlékét szeretettel meg-
őrizzük.

nym

Kézilabda

Megérdemelt szarvasi győzelem
Kézilabda Szeged - Szarvasi NKK 25-32 (13-16), NB II-es 

bajnoki női kézilabdamérkőzés, Szeged, 50 néző. Vezette: 
Babity István - ifj. Kaposi Máté Gergely.

Szarvas: Antal-Bíró 4, MOHAROS 6, Hajdu 3, Papp 4/1, 
MAJOROS 5, Szöllősi 5. Csere: SKORKA (kapus)-Fodor, 
Milyó 2, Pusztai, Száva, Szöllősi P., Tasgyik 3, Trnyik. Edző: 
Száva Flórián.

Szeged legjobb dobói: Ternyák 12, Földesi 6. Kiállítások: 
4 ill. 6 perc. Hétméteresek: 2/2 ill. 2/1.

z első 10 percben kiegyenlített játék folyt, felváltott veze-Atéssel. A 12. perctől a vendégek fokozták az iramot, egyre 
növelve előnyüket és szünetre megbízható háromgólos 

előnnyel (13-16) vonultak.
Szünet után a biztos vezetés birtokában a szarvasiak mintha az 

öltözőben maradtak volna, míg a Tisza-partiak lelkes játékkal sorra 
lőtték a gólokat és 4 perc alatt egyenlítettek (16-16). A vendégek az 
egyenlítés után összekapták magukat, jó védekezéssel és Skorka 
kapus jó védéseiből indított labdákkal Moharos lefutva a hazaiakat 
az eredményt vendég előnyre fordította. A fáradó szegediek ellen a 
hajrában bebiztosította győzelmét a Körös-parti gárda.

Száva Flórián:
- Voltak nagyon jó periódusain mindkét félidőben. Küzdelmes 

mérkőzésen, korrekt játékvezetés mellett megérdemelt győzelem.
November 4-én Bácsalmáson játszik az NKK. Ifjúsági mérkőzésen 

Békéscsabai DSK-Szarvasi NKK 15-27 (4-17).
nym
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DE-BI ABC

Kazinczy - Liszt u. sarok

   élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Cipó Csemege (Béke utca)

Lila ABC (Benka-Dózsa sarok)

Piac (KOMÉP iroda)

Polgármesteri Hivatal porta

Ezüstszőlő, Coop ABC

Pázsit Csemege
(Munkás-Móra sarok)

Zöld Maci (Tessedik-Vajda sarok)

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:

MOPLANT KFT.
5540 SZARVAS, CSABAI ÚT 10.

Telefonszám: 30/3931-227, 66/214-189

Hétről hétre térjen 
be hozzánk, 

vásároljon nálunk!
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HazaérveHazaérveHazaérve

Megfejtéseiket 2023. november 9-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést!
Október 27.-i rejtvényünk helyes megfejtése: „A kapitány úr tegnap kigyógyult a tériszonyából!”. Nyertesünk: 

Szrnka Mihályné. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy 
hétről hétre egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a 

sorsolásban csak a címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMOR

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP

Juhtúrós-sós 
rudak

Hozzávalók: 25 dkg marga-
rin, 25 dkg juhtúró, 3 dkg 
élesztő, 30 dkg liszt, só, 1 to-
jás, pirospaprika.

A margarint, a juhtúrót, a lisz-
tet, a sót és az élesztőt összedol-
gozzuk. A tésztát egy éjszakán át 
hűvös helyen pihentetjük. Más-
nap kisujjnyi vastagságúra ki-
nyújtjuk, derelyevágóval kb. 10 
cm hosszúságú rudakat vágunk, 
amelyeket paprikás tojásfehér-
jével megkenünk, köménymag-
gal megszórunk. A rudakat sü-
tőpapírral kibélelt tepsibe egy-
mástól kb. fél cm távolságra fek-
tetjük. 180 fokra előmelegített sü-
tőben, kb. 20 perc alatt szép pi-
rosra sütjük.

Két pezsgőtabletta beszélget:
- Látom, ilyen jó társaságban 

könnyen feloldódsz!

* * *

A fiatal házaspár vesz egy új 
szekrényt.

A férj hajnalban elmegy dol-
gozni és amikor reggel az első 
villamos elmegy a ház előtt, a 
szekrényajtó magától kinyílik.

A feleség becsukja, de a kö-
vetkező villamosnál megint ki-
nyílik.

Ez így megy egész nap, mire a 
feleség megunja és felhív egy 
asztalost, hogy szerelje meg.

Áll a szerelő meg a feleség a 
szekrényajtó előtt, és amikor a 
villamos jön, az mindig kinyílik.

- Hát sajnos innen nem látok 
semmit, lehet, hogy belül van a 
baj, én beállok a szekrénybe, 
csukja rám az ajtót, hátha be-
lülről látom, mi a hiba - mondja a 
szerelő.

Amikor a szerelő beáll a 
szekrénybe, a feleség rácsukja a 
szekrényajtót, pont megérkezik a 
férj, veszi le a kabátját, és be 
akarja akasztani a szekrénybe, 
amikor meglátja bent a szerelőt.

- Maga mit csinál itt? - kérdi.
- Mondja, elhiszi nekem, ha 

most azt mondom, hogy a vil-
lamosra várok?
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